144
9.
1
DST/DSK 120, 160, 200Linearsystem
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Aluminium-Rechteckprofil, in dem zwei Schienenführungen integriert sind. Der daran, auf vier Laufwagen
gelagerte Führungsschlitten wird über eine rotierende Gewindespindel mit zugeordneter Leitmutter verfahren. Mit der Leitmutteraufnahme lassen
sich bei parallel zugeordneten Lineareinheiten oder wenn zwei Schlitten auf einer Einheit bewegt werden, die Symmetrie der Schlitten ausrichten. Die

Spindel:
(T) Trapezgewinde    (K) Kugelgewinde
Bestellbeispiel:
DST160, Trapezgewinde rechtsgängig, Führungsprofil mit Innenprofil und Abdeckband, Standardschlitten, Zapfen rechts, Standardspindel, Verstellweg 1240 mm
Führungsprofilausführung:  Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.
Antriebsversion:
(0) rechts (Festlager)    (1) links (Loslager)    (2) beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel):
(0) 0,04 mm (Standard)    (1) < 0,02 mm    (2) spielfrei mit 2% Vorspannung
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
Spindelauswahl: Baugröße Standard Mehrgängig
Kugelgewinde rechtsgängig 120 (0) 16x5 (1) 16x10 (2) 16x16 (3) 20x20  (4) 25x5  (5) 25x10
160 (0) 25x5 (1) 20x20 (2) 25x10 (3) 25x25
200 (0) 32x5 (1) 32x10 (2) 32x20 (3) 32x32
Kugelgewinde linksgängig auf Anfrage
Trapezgewinde rechtsgängig 120 (0) 18x4 (1) 18x8
160 (0) 24x5 (1) 24x10
200 (0) 32x6 (1) 32x12
Trapezgewinde linksgängig 120 (0) 18x4 (1) 18x8
160 (0) 24x5 (1) 24x10
200 (0) 32x6 (1) 32x12
Innenprofil
mit Abdeckbänder
146
9.
1
DS T 160 3 0 0 0 0 0 0 01500
0
0
0
0
(1)(0)
(0)
0
0
3
T
DST/DSK 120, 160, 200
Pos. 1 2 3 4 5 6 7
Linearsystem
Baugröße
Grund-
länge
L
A B C
D
+0,1
+0,05
E F G H J K M
für
N
für
O
für P Q
Zapfen
T U Grund-
gewicht
Gewicht
pro
100 mm
R
Passfeder

Spindelausführung:
(3) rechts - linksgängig (Kugelspindel auf Anfrage)    (4) geteilte Spindel
Bestellbeispiel:
DST160, Trapezgewinde rechts-linksgängig, Führungsprofil mit Innenprofil und Abdeckband, Standardschlitten, Zapfen Rechtsgewinde, Standardspindel, Verstellweg 1030mm
Spindel:
(T) Trapezgewinde    (K) Kugelgewinde
Führungsprofilausführung:  Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Antriebsversion:
(0) Zapfen auf Rechtsgewinde    (1) Zapfen auf Linksgewinde    (2) beidseitig
Axialspiel der Mutter (nur Kugelspindel):
(0) 0,04 mm (Standard)    (1) < 0,02 mm    (2) spielfrei mit 2% Vorspannung
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
S P I N D E L A N T R I E B  -  R E C H T S -  U N D  L I N K S G E W I N D E  O D E R  G E T E I LT E  S P I N D E L
Innenprofil
mit Abdeckbänder
Spindelauswahl: Baugröße Standard Mehrgängig
Kugelgewinde rechtsgängig 120 (0) 16x5 (1) 16x10* (2) 16x16* (3) 20x20* (4) 25x5* (5) 25x10*
160 (0) 25x5 (1) 20x20* (2) 25x10* (3) 25x25*
200 (0) 32x5 (1) 32x10* (2) 32x20* (3) 32x32*
Kugelgewinde linksgängig auf Anfrage
Trapezgewinde rechtsgängig 120 (0) 18x4 (1) 18x8
160 (0) 24x5 (1) 24x10
200 (0) 32x6 (1) 32x12
Trapezgewinde linksgängig 120 (0) 18x4 (1) 18x8
160 (0) 24x5 (1) 24x10
200 (0) 32x6 (1) 32x12 *= nur geteilte Spindelausführung
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2